
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ
(dále jen „Dohoda“) 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi těmito smluvními stranami

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká 
se:

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

Bankovní spojení:

|, plátce DPH

|, vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
Zastoupený:

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

(dále jen „objednatel“)

a

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod pozemní stavby JIH
Pražská tř. 495/58
370 04 České Budějovice

zastoupený:
(dále jen „dodavatel“)

|, vedoucím odštěpného závodu

I.
Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem 
k tomu, že:
1. uzavřely dne objednávku jejímž předmětem bylo

pronájem bednění pro základové konstrukce zdi přístřešku strojního vybavení 
v Mydlovarech.

2. měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost uveřejnit 
objednávku uvedenou v části I bodě 1 této dohody postupem podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) a

3. z objednávky uvedené v části I bodě 1 této dohody bylo poskytnuto plnění, přestože 
v době poskytnutí plnění nebyla tato objednávka uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak 

1/2



 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

účinnosti, a tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení strany 
přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.

II.

1. Smluvní strany konstatují, že: 
a)

b)

c)

d)

2.

V termínu dodavatel provedl plnění spočívající v zapůjčení
bednění pro základové konstrukce opěrné stěny.
DinHHHI byla dodavateli uhrazena smluvní cena za provedené plnění 
ve výši HHHHe^z DPH, z toho DPH činí Celková cena
včetně DPH činí
Dne byla dodavateli uhrazena smluvní cena za provedené plnění
ve výši bez DPH, z toho DPH činí Celková cena
včetně DPH činí
Faktura č. ze dne ve výši Kč bez DPH , z toho
DPH ánnHIHB^, celková cena včetně DPH činí s datem
splatnosti bude uhrazena v termínu splatnosti faktury.
strany výše uvedené plnění Dohody dle písm. a), b), c) a d) považují za

3.

Smluvní
nesporné, v souladu s objednávkou uvedenou v čl. I odst. 1 této Dohody a prohlašují, že 
plnění přijímají do svého vlastnictví.
Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní 
strany a jednaly v dobré víře.

III.

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle 
ZRS a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví 
právní předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a dodavatel 1 vyhotovení.

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

V Dolní Rožínce dne V Českých Budějovicích dne

vedoucí odštěpného závodu vedoucí odštěpného závodu

Příloha č. 1 - Objednávka č. D400/4520039571 ze dne 11.9.2020.

2/2



 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

DIAMO, státní podnik
Máchova 201
471 27 Stráž pod Ralskem

Objednávka č. 4520039571
Datum vystavení: 11.09.2020

Objednatel:
DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86
592 51 Dolní Rožínka

Dodavatel:
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Pražská tř. 495/58 
370 04 České Budějovice

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
OR: KS Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
Banka:IH||||||||iH č. ú.

IČO: 48035599 DIČ: CZ48035599

Vyřizuje/Kontakt: el: -mail:

Dodací lhůta: 31.10.2020 Místo dodání: České Budějovice
Splatnost: 30 dní od doručení dokladu

Na faktuře vždy uveďte číslo této objednávky!
Případnou elektronickou fakturu zasílejte vždy na ■H|||||HÍÍÍÍ|||||||||||||||||

Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném zněni (dále jen "ZDPH"). V opačném případě je 
objednatel oprávněn vrátit doklad do data splatnosti a dodavatel je povinen vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. V tomto případě není 
objednatel v prodleni s úhradou. Stane-li se objednatel dle § 109 ZDPH ručitelem za neodvedenou daň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo 
zaplatit dodavateli za předmět objednávky částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo 
sDrávci daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého zavazku objednatele. Při nedodržení dodací Ihuty předmětu 
objednávky bude uplatněna smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny plnění za každý den prodlení. Dodavatel bere na vědomí a uděluje souhlas ke 
zveřejnění objednávky bez jakýchkoliv omezeni v případě, že objednávka bude podléhat uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv) v platném znění. Osobní údaje uvedené na objednávce lze použít pouze za účelem zpracování objednávky a 
dodání objednaného plnění, jak ukládá nařízení GDPR. Dodavatel se v souvislosti s tím zavazuje zajistit ochranu těchto osobních údajů před 
jejich zneužitím k jinému účelu. Případná plněni smluvních stran v rámci předmětu této objednávky před nabytím její účinnosti se považují za 
plněni dle této objednávky, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

Označení a specifikace výrobků a služeb | MJ | Cena/MJ | Množství | Předpokl. cena |

pronájem bednící techniky IiiiiiIIIIiIIIIIIIikL 1

Celková hodnota bez DPH CZK 90.000,00

Razítko a podpis dodavatele: Razítko a podpis objednatele:


